
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 60 Rozeslána dne 4. června 2019 Cena Kč 40,–

O B S A H :

140. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 301/2013 Sb., o stanovení způsobu zevního označení Vojenské policie a vojen-
ských policistů, vzoru služebního průkazu a barevného provedení a označení dopravních a speciálních prostředků
Vojenské policie, ve znění vyhlášky č. 286/2016 Sb.

141. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

142. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení opakovaných voleb do zastupitelstva města



140

VYHLÁŠKA

ze dne 28. května 2019,

kterou se mění vyhláška č. 301/2013 Sb., o stanovení způsobu zevního označení Vojenské policie
a vojenských policistů, vzoru služebního průkazu a barevného provedení a označení dopravních

a speciálních prostředků Vojenské policie, ve znění vyhlášky č. 286/2016 Sb.

Ministerstvo obrany stanoví podle § 55 zákona
č. 300/2013 Sb., o Vojenské policii a o změně někte-
rých zákonů (zákon o Vojenské policii):

Čl. I

Vyhláška č. 301/2013 Sb., o stanovení způsobu
zevního označení Vojenské policie a vojenských po-
licistů, vzoru služebního průkazu a barevného pro-
vedení a označení dopravních a speciálních pro-
středků Vojenské policie, ve znění vyhlášky č. 286/
/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 2 nadpis zní: „Zevní označení vojen-
ského policisty“.

2. V § 2 odst. 1 se slova „Zevní označení slu-
žebního stejnokroje tvoří“ nahrazují slovy „Při vý-
konu služby ve vojenském stejnokroji Vojenské po-
licie tvoří zevní označení vojenského policisty“.

3. V § 2 odst. 2 se slova „Zevní označení slu-
žebního stejnokroje v zeleném nebo béžovém po-
tisku tvoří“ nahrazují slovy „Při výkonu služby ve
vojenském stejnokroji Vojenské policie v zeleném
nebo béžovém potisku tvoří zevní označení vojen-
ského policisty“.

4. V § 2 odst. 2 písm. a) se za slovo „stříbřitá“
vkládají slova „nebo šedá“.

5. V § 2 odst. 2 písm. b) se za slova „vojen-
ského policisty“ vkládají slova „a v případě, že vo-
jenský policista při plnění svých úkolů užívá re-
flexní, ochranné nebo taktické pomůcky, také na
těchto pomůckách“.

6. V § 2 odstavec 3 zní:

„(3) Rukávový znak vojenského policisty,
který vykonává službu v operačním nasazení mimo
území České republiky ve vojenském stejnokroji
Vojenské policie v zeleném nebo béžovém potisku,
je tvořen obdélníkem černé barvy, v jehož plné ploše
jsou centrálně umístěna stříbřitá nebo šedá písme-

na „MP“; vzor rukávového znaku označujícího vo-
jenského policistu při působení Vojenské policie
v operačním nasazení mimo území České republiky
je uveden v příloze č. 6 k této vyhlášce.“.

7. V § 2 odstavec 4 zní:

„(4) Rukávový znak je umístěn na levém ru-
kávu vojenského stejnokroje Vojenské policie.“.

8. V § 2 odstavec 5 zní:

„(5) Hodnostním označením a žlutým, stříbři-
tým nebo šedým nápisem „VOJENSKÁ POLICIE“
nebo „MILITARY POLICE“ mohou být opatřeny
také reflexní, ochranné nebo taktické pomůcky.“.

9. § 2a se zrušuje.

10. § 2b včetně nadpisu zní:

„§ 2b

Označování nátělníku jako součásti vojenského
stejnokroje Vojenské policie

Pokud je součástí vojenského stejnokroje Vo-
jenské policie nátělník s dlouhými nebo krátkými
rukávy v černé barvě, musí být opatřen žlutým, stří-
břitým nebo šedým nápisem „VOJENSKÁ POLI-
CIE“ nebo „MILITARY POLICE“, hodnostním
označením a identifikačním číslem. Hodnostní ozna-
čení a identifikační číslo se v takovém případě vidi-
telně umístí na pravé straně hrudi vojenského poli-
cisty.“.

11. V § 4 odstavec 4 včetně poznámky pod čarou
č. 1 zní:

„(4) Vojenská policie může použít i vozidlo,
které nemá zvláštní barevné provedení stanovené
v odstavcích 1 až 3. Takové vozidlo lze označit

a) snímatelnými nápisy „VOJENSKÁ POLICIE“
a snímatelnými znaky „VOJENSKÁ PO-
LICIE“ v provedení uvedeném v odstavcích 1
až 3, nebo

Sbírka zákonů č. 140 / 2019Strana 1306 Částka 60



b) nápisem „VOJENSKÁ POLICIE“ v černé
barvě na bílém podkladu umístěném za čelním
sklem vozidla; za takové označení se považuje
rovněž označení vozidla světelným nápisem
„VOJENSKÁ POLICIE“ podle právního
předpisu upravujícího schvalování technické
způsobilosti a technické podmínky provozu vo-
zidel na pozemních komunikacích1).

1) Příloha č. 12 k vyhlášce č. 341/2014 Sb., o schvalování
technické způsobilosti a o technických podmínkách pro-
vozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů.“.

12. V § 4 se na konci odstavce 8 doplňuje věta
„Pro označení vozidla, plavidla, letadla nebo jiné
věci, pokud jsou použity při plnění úkolů Vojenské
policie, lze použít nápis „VOJENSKÁ POLICIE“
v černé barvě na bílém podkladu.“.

13. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 301/2013 Sb.

14. Přílohy č. 7, 8 a 8a se zrušují.

Sbírka zákonů č. 140 / 2019Částka 60 Strana 1307



Čl. II

Přechodné ustanovení

Do 31. prosince 2024 lze k zevnímu označení
vojenského policisty užívat rukávový znak, jehož
vzor je uveden v příloze č. 2 vyhlášky č. 301/2013

Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti
této vyhlášky.

Čl. III
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr obrany:

Mgr. Metnar v. r.

Sbírka zákonů č. 140 / 2019Strana 1308 Částka 60



141

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 27. května 2019

o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí sděluje, že byly u něj uloženy tyto kolektivní smlouvy vyššího
stupně:

1. Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně, uzavřený dne 9. 4. 2019 mezi těmito smluvními
stranami

Odborovým svazem energetiky a hornictví

a

Zaměstnavatelským svazem důlního a naftového průmyslu.

2. Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně, uzavřený dne 19. 12. 2018 mezi těmito smluvními
stranami

Odborovým svazem pracovníků hornictví, geologie a naftového průmyslu

a

Zaměstnavatelským svazem důlního a naftového průmyslu.

3. Kolektivní smlouva vyššího stupně na roky 2019 – 2024, uzavřená dne 2. 4. 2019 mezi těmito smluvními
stranami

Odborovým svazem Stavba České republiky,
Odborovým svazem pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství

a

Svazem podnikatelů ve stavebnictví.

Ministryně:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 141 / 2019Částka 60 Strana 1309



142

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 28. května 2019

o vyhlášení opakovaných voleb do zastupitelstva města

Ministr vnitra podle § 54 odst. 2 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 14. září 2019 opakované volby do za-
stupitelstva města:

město okres kraj

Strakonice Strakonice Jihočeský

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 142 / 2019Strana 1310 Částka 60



Sbírka zákonů 2019Částka 60 Strana 1311



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1312 Částka 60

8591449 060011

19

ISSN 1211-1244


